

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда


(подпись)

Халимова Анна
Васильевна
(фамилия, инициалы)

«30» ноября 2018 г

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном бюджетном учреждении городского округа Домодедово
"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"
(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 142005, Московская область, г. Домодедово, ул. Советская д.19, к.1

Юридический адрес: Юридический адрес: 142005, Московская область, г. Домодедово,
ул. Советская д.19, к.1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5009046489

(ИНН работодателя)

1045002008754

(ОГРН работодателя)

63.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Бирюкова Ирина Ивановна
(Ф.И.О.)

23.11.2018
(дата)


(подпись)

Богатырь Ольга Владимировна
(Ф.И.О.)

23.11.2018
(дата)


(подпись)

Аносова Евгения Геннадьевна
(Ф.И.О.)

23.11.2018
(дата)


(подпись)

Фомичева Александра Викторовна
(Ф.И.О.)

22.11.2018
(дата)

Карты специальной оценки условий труда работников, протоколы измерений производственных факторов (с 01 по 20 рабочее место)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда,

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда,

Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия,

Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия и распределение измеряемых химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия по рабочим местам,

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

(Таблица 1, Таблица 2),

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональный центр охраны труда "Экспертиза"
(полное наименование организации)

2. 123242, г. Москва, ул. Баррикадная, д. 8, стр. 5А
+7 (495) 617-62-72; e-mail: info@mcotexpertiza.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Регистрационный номер в реестре аккредитованных организаций, проводящих специальную оценку условий труда **№381**

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 30.09.2016

5. ИНН организации 7729638034

6. ОГРН организации 1097746489720

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21ЭХ01	02.09.2016	

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	24.09.2018	Алимова Юлия Касимовна	Генеральный директор	---	---	---
2	24.09.2018	Панов Андрей Валерьевич	Инженер-лаборант, эксперт	№ 003 0002890	02.09.2015	2549
3	24.09.2018	Кузменков Сергей Александрович	Врач по общей гигиене, инженер-лаборант, эксперт	№ 003 0001898	29.05.2015	1617
				«Сертификат 0377060177085 Регистрационный номер 21С-36-121248 (ГБОУ ДПО «Российская медицинская академия последипломного образования» Минздрава РФ г. Москва По специальности «Общая гигиена»)	09.04.2016	---
				Удостоверение о повышении квалификации 180000669338 по дополнительной профессиональной программе «Гигиена труда» Регистрационный номер 04-С/270.20	09.04.2016	---

4	24.09.2018	Колесова Марина Сергеевна	Эксперт	№ 003 0002938	04.09.2015	2574
---	------------	---------------------------------	---------	---------------	------------	------

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки
1	2	3	4	5	6	7
1	24.09.2018	Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении	Прибор комбинированный (Пульсметр + Люксметр) ТКА – ПКМ(08)	24248-09	08 2195	до 04.07.2019
			Дальномер лазерный Metro Condrol 60	44113-10	0019121	до 22.10.2018
			Мультиметр АРРА 61	31477-06	К21700032	до 25.10.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Алимова Юлия Касимовна
(Ф.И.О.)

24.10.2018
(дата)

(подпись)

М.П.



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела правового обеспечения, кадровой работы и делопроизводства

(должность)

Главный специалист отдела правового обеспечения, кадровой работы и делопроизводства

(должность)

Главный специалист по кадрам

(должность)

Начальник отдела приема заявителей №4

(должность)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2549

(№ в реестре экспертов)

2574

(№ в реестре экспертов)

Бирюкова Ирина Ивановна

(Ф.И.О.)

Богатырь Ольга Владимировна

(Ф.И.О.)

Аносова Евгения Геннадьевна

(Ф.И.О.)

Фомичева Александра Викторовна

(Ф.И.О.)

2549

Панов Андрей Валерьевич

(Ф.И.О.)

Колесова Марина Сергеевна

(Ф.И.О.)



(подпись)



(подпись)



(подпись)



(подпись)



(подпись)



(подпись)

23.11.2018

(дата)

23.11.2018

(дата)

23.11.2018

(дата)

22.11.2018

(дата)

24.10.2018

(дата)

24.10.2018

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3	
			3.1	3.2	3.3	3.4.
1	2	3	6	7	8	9
Рабочие места (ед.)	20	20	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	18	18	0	0	0	0
из них женщин	18	18	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1																							
15A	Ведущий специалист (контролер)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16A (15 A)	Ведущий специалист (контролер)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17A (15 A)	Ведущий специалист (контролер)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Ведущий специалист (колл-центр)																						
Отдел подготовки документов, межведомственного взаимодействия и информационного сопровождения МФЦ																							
19	Ведущий специалист (колл-центр)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел учета потребителей																							
20	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБУ "МФЦ Домодедово"
(должность)


(подпись)

Халимова Анна Васильевна
(Ф.И.О.)

30.11.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела правового
обеспечения, кадровой работы и
делопроизводства


(подпись)

Бирюкова Ирина Ивановна

23.11.2018
(дата)

Главный специалист отдела правового
обеспечения, кадровой работы и
делопроизводства


(подпись)

Богатырь Ольга Владимировна

23.11.2018
(дата)

Главный специалист по кадрам
(должность)


(подпись)

Аносова Евгения Геннадьевна

23.11.2018
(дата)



Начальник отдела приема заявителей
№4
(должность)


(подпись)

Фомичева Александра Викторовна

22.11.2018
(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2549		Панов Андрей Валерьевич (ФИО)	24.10.2018 (дата)
2574		Колесова Марина Сергеевна (ФИО)	24.10.2018 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются.				

Дата составления: 24.10.2018 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБУ "МФЦ Домодедово"
(должность)


(подпись)

Халимова Анна Васильевна
(Ф.И.О.)

30.11.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела правового обеспечения, кадровой работы и делопроизводства


(подпись)

Бирюкова Ирина Ивановна

23.11.2018
(дата)

Главный специалист отдела правового обеспечения, кадровой работы и делопроизводства


(подпись)

Богатырь Ольга Владимировна

23.11.2018
(дата)

Главный специалист по кадрам


(подпись)

Аносова Евгения Геннадьевна
(Ф.И.О.)

23.11.2018
(дата)

Начальник отдела приема заявителей №4


(подпись)

Фомичева Александра Викторовна

22.11.2018
(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2549

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Панов Андрей Валерьевич
(ФИО)

24.10.2018
(дата)

2574

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Колосова Марина Сергеевна
(ФИО)

24.10.2018
(дата)